令和２年９月４日

小国中学校保護者 様

小国町立小国中学校

校長 家 興 修 一

台風１０号に伴う臨時休業（休校）について（お知らせ）

 保護者の皆様には日頃より本校の教育活動にご理解・ご支援を賜り誠にありがと

うございます。

さて、標記の件について、昨日安心メールで、台風に伴う今後の対応について予

めお知らせしていたところですが、大型で非常に強い台風１０号が九州に接近して

います。

気象庁は、今週末から７日（月）にかけて九州に接近・上陸するとの見通しを示

しています。近年まれにみる勢力で、これまで経験したことのない記録的な大雨や

暴風などが発生する恐れがあるとしています。また、台風が上陸せず、九州の西の

海上を通った場合でも甚大な被害が予想されるとして、命を守るための早めの備え

をするようにと警戒を求めています。

小国小・中学校では、児童・生徒の安全確保のため、下記のとおり、対応をとら

せていただきます。どうぞご理解、ご協力をお願い致します。

記

１．９月７日（月）を臨時休業（休校）とします。

部活動も中止します。不要不急の外出はせず、身を守る行動を心がけるよう

子どもたちへのご指導をお願いします。また、住宅被害、家族のケガ等があっ

た場合には、学校までご連絡ください。

 ２．９月８日（火）は通常登校とします。

台風の被害状況により、変更が生じる場合には、安心メールにてお知らせし

ますので、よろしくお願いいたします。

被害の状況によっては、メール着信ができなかったり、電話がつながらなか

ったりする場合があります。メールが来なくても、危険だと判断した場合には、

無理に登校させず安全第一の行動をお願いいたします。